
Prohlášení zájemce o účast v elektronické dražbě, 

aukci a jiné formě zpeněžení (dále jen dražby/ aukce). 

Fyzická osoba / OSVČ:

Jméno a příjmení: Martin TTTT

RČ:

IČ:

Bydliště: Nad ostravicí 1008/16, 71000 Ostrava - Slezská Ostrava, Česko

Telefon: +420771223112

E-mail: taichman14@uniportal.cz

Bankovní spojení: 11/222

Datová schránka:

Prohlašuje,  že  má  zájem  účastnit  se  na  blíže  neurčeném  počtu  dražeb/aukcí  provozovaných
společnostmi PROKONZULTA, a.s., IČ 26307367, se sídlem Křenová 299/26, 602 00 Brno, zapsanou v
obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn. B 7673 a odštěpný závod PROKONZULTA, a.s. v
ČR, IČ 061 73 772, se sídlem Novoměstská 2170/1c, 621 00 Brno, zapsanou v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Brně, sp.zn. A 26453, za podmínek uvedených ve Všeobecných podmínkách pro
užívání portálu www.prokonzulta.cz.

Za účelem ověření své totožnosti prohlašuje, že je osobou shora uvedenou, a že údaje o jeho osobě
jsou  pravdivé.  Prohlašuje,  že  se  seznámil  s  Všeobecnými  podmínkami  pro  užívání  portálu
www.prokonzulta.cz a bez výhrad souhlasí s jejich obsahem, což potvrzuje svým úředně ověřeným
podpisem tohoto formuláře.

Zájemce bere na vědomí, že: HOŠI TEST 1

účastníky elektronické dražby/aukce mohou být pouze osoby svéprávné;

účastníky elektronické dražby/aukce nesmějí být osoby, které nemohou nabývat vlastnictví a práv k
předmětům  elektronické  dražby/aukce,  osoby,  na  jejichž  majetek  byl  prohlášen  konkurs,  nebo
insolvenční návrh na majetek takové osoby byl zamítnut proto, že její majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řízení, a to po dobu 3 let od právní moci takového rozhodnutí, nikdo nesmí
nabývat za ně;

účastníky elektronické dražby/aukce nesmějí  být osoby, u nichž by v důsledku nabytí  vlastnictví
předmětu elektronického dražby/aukce mohlo dojít k vyloučení, omezení nebo narušení hospodářské
soutěže a nikdo nesmí nabývat za ně;

účastníky elektronické dražby/aukce nesmějí být osoby, které nesložily dražební nebo aukční jistotu,
je-li požadována, a v opakované elektronické dražbě ani vydražitel, který způsobil zmaření předchozí



elektronické dražby téhož předmětu elektronické dražby u téhož dražebníka, nikdo nesmí dražit za ně.
Dražit  v  elektronické dražbě,  jejíž  kontrolou jsou pověřeni,  nesmějí  ani  zaměstnanci  příslušného
živnostenského úřadu a kontrolou dražby pověření zaměstnanci Ministerstva pro místní rozvoj, nikdo
nesmí dražit za ně;

účastníky  elektronické  dražby  nesmí  být  dražebník  organizující  a  provádějící  tuto  elektronickou
dražbu, osoba, jež je jeho statutárním orgánem nebo členem jeho statutárního nebo jiného orgánu,
jeho zaměstnanec,  licitátor,  který na této elektronické dražbě činí  úkony dražebníka,  a dále ani
správce konkursní podstaty, likvidátor nebo nucený správce, jsou-li navrhovateli této elektronické
dražby/aukce, nikdo nesmí dražit za ně;

účastníky elektronické dražby též nesmí být osoby, které jsou ve vztahu k některé z osob uvedených
v předchozím odstavci osobou blízkou, společníkem, osobou ovládanou nebo osobou, která s ní tvoří
koncern, nikdo nesmí dražit za ně;

pokud to povaha předmětu elektronické dražby/aukce nevylučuje, je přípustná společná účast více
účastníků  elektronické  dražby/aukce  za  účelem  společného  nabytí  předmětu  elektronické
dražby/aukce. Podmínkou společné účasti na elektronické dražbě/ aukci je, že bude před zápisem
společných  účastníků  do  seznamu účastníků  elektronické  dražby/aukce  předloženo  dražebníkovi
úředně ověřené čestné prohlášení všech společných účastníků elektronické dražby/aukce, které bude
obsahovat  určení  budoucích  podílů  na  vydraženém předmětu elektronické dražby/aukce,  jakož  i
zmocnění  osoby oprávněné společné účastníky na elektronické dražbě zastupovat,  a které bude
opatřeno  úředně  ověřenými  podpisy  všech  společných  účastníků  elektronické  dražby/aukce.  S
výjimkou určení osoby oprávněné společné účastníky na elektronické dražbě zastupovat není žádné
omezení obsažené v prohlášení účastníků elektronické dražby/aukce nebo vyplývající z jejich případné
dohody vůči dražebníkovi ani vůči třetím osobám účinné. Společní účastníci elektronické dražby/aukce
odpovídají za uhrazení ceny dosažené vydražením společně a nerozdílně.

Zájemce prohlašuje:

že byl seznámen s tím, že přístupové údaje jsou výlučné pro jeho osobu a zavazuje se
neposkytovat je třetím osobám a chránit je před jakýmkoli zpřístupněním třetím osobám. O
aktivaci přístupových údajů je zájemce informován emailem;
že je mu známo, že v případě, že je ženatý/vdaná, je povinen uvést, zda požaduje, aby předmět
dražby/aukce nabyl/a do výlučného vlastnictví, a nikoliv do SJM. Pokud požaduje výlučné
vlastnictví, pak zároveň prohlašuje, že prostředky použité na úhradu dražební jistoty a doplatek
ceny dosažené vydražením jsou jeho výlučně vlastní osobní prostředky. V opačném případě jsou
manželé povinni provést společnou registraci.
Zájemce je povinen:
dražebníka informovat o změně kteréhokoliv údaje uvedeného v registraci, a to ihned, kdy k
takové změně dojde. Účastník však není oprávněn své osobní údaje odstraňovat, popř. uvádět
údaje nepravdivé nebo zavádějící;
vždy před konáním elektronické dražby/aukce, u které bude mít zájem o účast, seznámit se
podrobně s dražební/ aukční vyhláškou a průvodcem pro účast v elektronických dražbách, který
podrobně stanoví postup elektronické dražby/aukce a je vždy přístupný na
www.prokonzulta.cz;
účastnit se pouze takových elektronických dražeb/aukcí, u nichž všechny výše uvedené
podmínky splňuje, přičemž bere na vědomí, že přihlášení zájemce do konkrétní elektronické
dražby/aukce je současným prohlášením zájemce, že veškeré výše uvedené podmínky splňuje.

http://www.prokonzulta.cz/


Zájemce v souladu se zákonem č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z
trestné  činnosti  a  financování  terorismu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „AML  zákon“),
prohlašuje, že bude jednat svým jménem, že peněžní prostředky poukázané jako dražební/aukční
jistotu dražebníkovi vždy nabude v souladu s právními předpisy, že platbou peněžních prostředků
dražebníkovi a případným nabytím vlastnictví předmětu dražby/aukce nebude sledovat zakrytí jejich
nezákonného původu ani financování terorismu, že není politicky exponovanou osobou, že souhlasí s
provedením identifikace a pořízením dalších identifikačních údajů dle §5 „AML zákona“, že souhlasí se
zpracováním těchto identifikačních údajů.

Zájemce v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté dražebníkovi
budou dražebníkem zpracovávány výhradně za účelem dodržení právních povinností dražebníka a za
účelem plnění  a  uplatnění  práv  a  povinností  vyplývajících  ze  zákona  o  dražbách.  Zájemce  se
zpracováním osobních údajů výslovně souhlasí, přičemž potvrzuje, že jeho osobní údaje poskytnuté
dražebníkovi jsou přesné a zavazuje se oznámit dražebníkovi všechny změny předmětných údajů.
Zájemce  rovněž  souhlasí  s  předáním  svých  osobních  údajů  zhotoviteli  příslušných  dokumentů
navazujících na dražbu (např. Protokol o provedené dražbě, Potvrzení o nabytí vlastnictví, Předávací
protokol předmětu dražby/aukce atd.). Zájemce bere na vědomí, že má přístup k osobním údajům, má
právo na ochranu osobních údajů a má všechna další práva stanovená v §21 zák. č. 101/2000 Sb.

Zájemce v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s využitím svého rodného čísla pro účely
zapsání  do dražby/aukce a dokumentů souvisejících s  prováděnou dražbou a s  předáním svého
rodného čísla zhotoviteli dokumentů souvisejících s prováděnou dražbou.

V Brně dne 22.10.2024                                                   ......................................................................    
                                              

                                                                                                        (úředně ověřený podpis) 

                                                                                           


